l Consecuturum. nam nec conditionem appositam à defuncto potest implere heres: vt supra de condi. & demon. l. à testatore.

m Quibus. scilicet defunctis.

n Se non potuerit. supra qui. ex cau. ma. non enim. Accur.

o Ab his. rogatis.

p A fideicommissario. cui erat restituendus, & non erat capax.

q Professionem. referit an post apertas tabulas, an ante. si post: qui primo nuntiat, praefertur: vt. §. ea. l. in prin. & l. j. in principio. siue rogatus, siue non capax, siue extraneus. si autem ante: non nocet incapaci, dummodo postea deferat: vt hic. nec puto infamari, cū per eum non stat, vt supra eo. l. ij. ibi, & hæc ita & c.

r Eius. cui erat restituendum. Accur.

s Dignam esse. sic. §. de bo. lib. si filius. §. cū filius. & C. de iis quibus vt indig. sororem.

t Præmio. quod esset tercia: vt infra eo. l. senatus. §. j.

u Capere non possunt. non sibi quasi non seruo vel filio: vt subiicit. sic & supra de leg. præ. l. ij. §. hoc solum. & de adi. leg. l. legatum. & de inter. ac. l. si defensor. §. illud. & quod ibi non sed tanquam extraneus vulgare præmium habeat: vt supra ead. l. §. extat.

x Potero. ad hoc vt habeam dimidiā: sed tertiam habeo.

y Indigni. facti suo facto. nec ob. supra. e. l. §. nihil.

Fl. aliud.

z Testamentum. idem in similibus indignis: vt supra de iis qui. vt indig. l. post legatum. in fine.

a Oppugnauerunt. & succubuerunt. & ad hoc. §. de bo. lib. qui cū. §. antepen. & de inoffi. testa. Papinianus. §. meminisse. & C. de iis qui. vt indig. l. alia.

b Rescripsierunt. hic dic vt supra. e. l. ij. in fi. quæ est contra. & fa. infra ad municip. l. libertus. §. error.

D Icitur.] C A S V S . Ex quacunq; causa ad fiscum deuenit hereditas alicuius, vt quia institutus erat non capax, vel aliter indignus: tenetur fiscus ad legata relicta à testatore, item ad libertates: licet quidam contra dixerint, & male. Franciscus Accursius.

c Dicitur. à quibusdā. & male, vt subiicit. & cōstrue, cum fiscus &c.

d Tueatur. fiscus &c.

e Causs. quibus hereditas auferunt vt indig. vt & C. de iis quibus vt indignis. l. hereditas. in fi. & supra de fideicomis. lib. l. imperator. & supra ad Sil. l. cum fisco. & supra si quis ali. te. pro. l. ij. in fin. & supra ad Treb. l. ij. in fi. &

de leg. j. l. quidam. §. quotiens. & supra eo. non intelligitur. §. cum ex causa.

S Enatus.] C A S V S . Bona quæ erant penes Titium, deluli in fiscum. volo desistere à delat. & sic peto aboli. dicitur quod ex causa est concedenda, si erraueram in deferendo, credens me iuste deferre: alias non conceditur. sed si non prosequor: teneor fisco in tantum quantum haberet si delat. meam probassim. Item qui supposuit delatorem calumniosè: in tantum tenetur fisco, quantum haberet deferens si probasset: & aliam pœnam patitur. quod dic vt in glo. Item delator qui citatus non venit, perinde punitur ac si persistens in delatione eam non probauit: de qua pœna supra proxime habuisti. Item qui delulit quædam bona in fiscum quæ ipse capere non poterat, partem dimidiā retinet: alia ad fiscum vadunt. si autem bona à Titio possessa defero in fiscum, & non prosequor, Titius absoluui debet: & ego in tantum teneor fisco, quantum habuisse si dela. meam probassim. [S E N A T Y S .] Dic casum vt in glo. quæ incipit, si conuersue &c. ibi, si igitur rationes &c. [S I Q V I S .] Heres institutus cum non esset capax, delulit hæc bona in fiscum: & librum rationum in quo erant multæ falsitates, delulit similiter in fiscum. præfectus ærarij inspiciet an heres fecit fraudem in illis rationibus, puniendo eum. Franciscus Accursius.

f Abolitionem. id est licentiam desistendi impune. quod alias non liceret: vt infra eo. l. res. §. fina. Accursius.

g Errasse. hæc enim & similia inducūt vt detur abolitio: vt. C. de abolitio. l. ij.

Imprudentia.

- a. *Imprudentia*. id est ignorantiæ. Accur.
 b. *Calumnia*. scilicet causa detulisse videbitur: ad quod. s. ad Turpillia. l. j. s. calumnioribus. & facit supra de acquir. here. si seruū. s. amouere.
 c. *Accusatori*. id est ad damnum accusatoris.
 d. *Perdidisset*. tūc enim ta ntum daret, quātum delatus si fuisset vīctus: vt. j. s. senatus. sic. s. de accusa. l. fina.
 e. *Si quis delatorem*. extreum ergo.
 f. *Subiecerit*. id est supposuerit. nām mādauit alicui vt deferret.
 g. *In ærarium*. imō plus quia tātum quantū penes fis̄cum remāsurum foret si probasset: vt. j. ea. l. s. senatus. natūrā mādator & is cui mandatur, tenentur pariter: vt infra. l. ij. s. diuus. sed dic vere tantum, quia plus: & maiori summe minor inest: vt supra de verbo. obli. l. j. s. stipulanti. & fa. j. l. tes. s. fin. Itē facit. s. quod. vi aut clam. l. fi ego.
 h. *Premij*. scilicet tertiae: quod est vulgare prāmiū: vt. s. eo. l. edicto. s. extat. sed certe imō plus: vt modo not.
 i. *Delator*. subiectus.
 k. *Sic citatus*. scilicet ter: vt. j. prox. s. Accur.
 l. *Si causam*. quod dic vt infra proximo. s. & facit. j. eo. l. Hadrianus. & de re mili. l. ij. s. si ad diem. & facit C. de cēsi. l. ij. lib. xj.
 m. *Non potuerit*. siue sit heres nō capax, siue legatarius, siue fideicom. nec ob. quod dixi. s. eo. l. edicto. s. extat. s. heredem retinere tertiam, per l. C. de iis qui se de. l. j. lib. x. quia de herede capace & fidem tacitè accommodante (quod est maius delictū) ibi dixit: hic non capax est heres. Itē facit. s. eo. l. edicto. j. & ij. respon.
 n. *Quod si tribus*. vel mutat casum, quando aliū scilicet defert. Vel si dicas quod se: dic q. fideicommissarius se defert, & heres possidet.
 o. *pronuntiandum*. collige hit speciale, vt a-
 Etore absente contrahatur etemodieum: vt. j. eo. l. Arrianus. s. j. & s. eo. l. ij. s. quotiens. sicut & in liberali causa: vt & C. de libera. cau. l. si is. & s. de inoffi. testa. l. Papinianus. s. meminisse. sed regulariter contra: vt. l. & post edictum. s. j. s. sed hodie est expeditus: vt C. de iudi. l. properandum. s. j.
 p. *Quam detulerit*. s. eo. l. ij. s. senatus. & j. prox. s. & j. eo. l. Arrianus. s. j.
 q. *Euicta est*. quasi non capaci.
 r. Atque si conuersiue dixisset, mihi plus placuisse. sic. s. de pac. iurisgen. s. pactorum. Si igitur rationes (id est liber rationum: vt supra de eden. l. si quis ex argentariis. s. rationem) erant in bonis, apud fis̄cum esse debent: siue tota substātia, siue pars confisetur, siue vniuersale: quia inter alia etiam rationes erant reliqtæ forte non capaci, vel aliās indigno: vt. s. de eden. l. quedam. s. nihil. ff. Nouum.